TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 07/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 17 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:   Ông Trần Ngọc Tú.

Các Thẩm phán:                       Ông Trần Hưng Bính.

                       Ông Tôn Anh Dũng.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số: 38/2021/DS-ST ngày

16/8/2021 của Tòa án nhân dân thành phố H, tỉnh Thừa Thiên Huế bị kháng cáo

như sau:

Ngày 28 tháng 8 năm 2021, bị đơn là bà Phan Thị V có đơn kháng cáo

một phần Bản án dân sự sơ thẩm số: 38/2021/DS-ST ngày 16/8/2021 của Tòa án

nhân dân thành phố H với nội dung: đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm xem xét lại

khoản lãi trong hạn và lãi quá hạn đối với Hợp đồng tín dụng số

01/2015/581501/HĐTD ngày 29/07/2015 giữa Ngân hàng thương mại cổ phần

Đ - chi nhánh P, Thừa Thiên Huế với vợ chồng Bà; đồng thời xem xét giảm lãi

cho vợ chồng Bà vì tình hình khó khăn do dịch bệnh Covid-19.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, ngày 17/3/2022, người đại diện theo ủy quyền

của bị đơn (ủy quyền toàn bộ) là ông B xin rút toàn bộ nội dung kháng cáo theo

như Đơn kháng cáo đề ngày 28 tháng 8 năm 2021 của bị đơn là bà Phan Thị V.

Việc rút đơn kháng cáo của người đại diện theo ủy quyền của bị đơn là

hoàn toàn tự nguyện, phù hợp với quy định tại khoản 2 Điều 289 của Bộ luật Tố

tụng dân sự.

Căn cứ vào khoản 2 Điều 289, Điều 295, khoản 5 Điều 308, Điều 312 của

Bộ luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự phúc thẩm thụ lý số:

26/2021/TLPT-DS ngày 15 tháng 11 năm 2021 về việc “Tranh chấp  Hợp đồng

tín dụng”, giữa:

- Nguyên đơn: Ngân hàng Thương mại cổ phần Đ; địa chỉ trụ sở: Tháp B,

số A, phường L, quận H, Thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật của nguyên đơn: Ông Phan Đức T - Chủ

tịch Hội đồng quản trị.

Người đại diện theo ủy quyền lại: Ông Nguyễn Đức Ch - CB.QLKHCN B -

Chi nhánh P (giấy ủy quyền ngày 02/12/2021 của Giám đốc B - Chi nhánh P, thành

phố H);

Địa chỉ: đường N, phường V, thành phố H, tỉnh Thừa Thiên Huế

- Bị đơn: Ông Đinh Như Th, sinh năm 1951 và bà Phan Thị V, sinh năm

1969; địa chỉ: Lô KH, phường V, thành phố H, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Người đại diện theo ủy quyền của bị đơn: Ông B, sinh  năm 1959 (văn

bản ủy quyền ngày 27/7/2021); địa chỉ: Số PT, phường V, thành phố H, tỉnh

Thừa Thiên Huế.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 38/2021/DS-ST ngày 16/8/2021 của Tòa án

nhân dân thành phố H, tỉnh Thừa Thiên Huế có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Án phí dân sự phúc thẩm: bà Phan Thị V phải chịu 300.000 đồng

nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp 300.000 đồng tại Biên lai thu

số 000055 ngày 08/10/2021 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố H, tỉnh

Thừa Thiên Huế.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- TAND cấp cao tại Đà Nẵng;

- VKSND tỉnh Thừa Thiên  Huế;

- TAND Thành phố H, tỉnh Thừa Thiên

Huế;

- Chi cục Thi hành án dân sự thành phố H,

tỉnh Thừa Thiên  Huế;

- Các đương sự;

- Lưu: hồ sơ vụ án, Tòa Dân sự.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa

                    (đã ký và đóng dấu)

  Trần Ngọc Tú